
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ​
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

«КУШУГУМСЬКА ГІМНАЗІЯ   «ІНТЕЛЕКТ» 
КУШУГУМСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ 

ОБЛАСТІ 
 

                                                            НАКАЗ 
     20.05.   2024 р.                           смт Кушугум                                    №   182 
 

Про організоване завершення 2023/2024 навчального року  
 

​       Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації 
або надзвичайного стану», наказу МОН від 28.03.2022 №274 «Про деякі питання 
організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах 
воєнного стану в Україні», Закону України від 08.11.2023 №3438-ІХ «Про 
внесення змін до деяких законів України щодо ДПА та вступної кампанії 2024 
року», Порядку переведення учнів  ЗЗО на наступний рік навчання, затвердженого 
наказом МОН України від 14.07.2015 №762, інструктивно-методичних 
рекомендацій щодо організації освітнього процесу та викладання навчальних 
предметів у ЗЗСО у 2023/2024 н.р., керуючись Положенням про золоту медаль «За 
високі досягнення у навчанні» та срібну медаль «За досягнення у навчанні», 
затвердженим наказом МОН України від 17.03.2015 №306, з метою організованого 
завершення 2023/2024 навчального року, порядку переведення та випуску 
здобувачів освіти  
 

НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Завершити 2023/2024 навчальний рік 28.06.2024 р.: навчальні заняття 
провести включно до 07/06, навчальні екскурсії для учнів 1-4 класів до 14/06, 
консультації з подолання освітніх втрат для учнів 5-7 класів до 14/06 та 
навчальну практику до 21/06. 

2.​ Затвердити план заходів щодо забезпечення організованого закінчення 
2023/2024 навчального року  (додається). 

3.​ Завершити оформлення шкільної документації: класних журналів, журналів 
гуртків та факультативів, корекційних занять до 07.06.2024р. 

4.​ Учителям-предметникам:  
4.1.​ Провести семестрове та річне оцінювання результатів навчання здобувачів 

освіти, застосовуючи гнучкий та диференційований підхід до кожного учня, 
залежно від ситуації. До 07.06.2024р. 

4.2.​ Здійснити річне оцінювання результатів навчальних досягнень учнів на 
основі семестрових або скоригованих семестрових оцінок з урахуванням 
динаміки особистих результатів навчання учня (учениці) з предмета та 



сформованості у нього/неї уміння застосовувати набуті знання.           
До 07.06.2024 

4.3.​ Здійснити оцінювання учнів, які здобувають освіту за сімейною формою 
навчання, відповідно до Положення про індивідуальну форму здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН від 12.01.2016 №8 зі 
змінами та Положення Кушугумської гімназії «Інтелект» про сімейну 
(домашню) форму освіти, затвердженого наказом гімназії від 29.08.2023 №0245. 

5.​ Класним керівникам 1-11 класів: 
5.1.​ Довести до відома  учнів та їх батьків про терміни завершення 2023/2024 
н.р. 

5.2.​ Завершити оформлення класних журналів,  особових справ, свідоцтв 
досягнень, табелів навчальних досягнень учнів.                   
                                                                        До  14.06.2024 – 1-7 класи 
                                                                        До 22.06.2024 – 8-11 класи 

5.3.​ Надати інформацію щодо нагородження учнів класу грамотами, 
похвальними листами.                                                               До 07.06.2024 

5.4.​ Провести інструктажі з ТБ для учнів під час літніх канікул за зробити 
відповідні записи у класному Е-журналі у розділі V «Облік проведених бесід, 
інструктажів, заходів з безпеки життєдіяльності»                  До 07.06.2024 

 
6.​ Керівникам ШМК на засіданнях розглянути Навчальні плани на 2024/2025 
н.р. (проєкт) та надати протоколи з орієнтовним розподілом навантаження.           
До 28.05.2024 

7.​ Практичному психологу Годованець Ю.С. розробити на надати класним 
керівникам 1-11 класів інформаційні маатеріали щодо психологічної підтримки 
для підлітків та їх батьків. 

8.​ Відповідальність за виконання даного наказу покласти на заступників 
директора з НВР ЗАБЄЙВОРОТУ І.М., КОЛЕСНИК Т.А., БАЛЬ Н.І. 

9.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                             Тетяна АПОСТОЛОВА 
     ​ ​ ​ ​ ​ ​            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток  
​ ​ ​ ​ ​ ​           До наказу по Кушугумській гімназії  
​ ​ ​ ​ ​ ​           «Інтелект» 
​ ​ ​ ​ ​ ​            Від_________2024 №____ 
 

План заходів щодо забезпечення організованого закінчення 
 2022/2023 навчального року 

 
Заходи  Термін 

виконання  
Відповідальні  

Засідання ШМК щодо виконання 
навчальних програм за 
2023/2024н.р.   з навчальних 
предметів 

До 06.06.2024 Керівники ШМК 

Здача звітів про виконання 
навчальних програм  

До 07.06.2024 Учителі-предметники 
Колесник Т.А., Баль Н.І 
Забєйворота І.М 

Здача звітів «Облік навчальних 
досягнень здобувачів освіти» 

До 04.06.2024 Класні керівники 1-11 

Здача класних журналів  
 

До 11.06.2024 Класні керівники 1-11 
Колесник Т.А., 
Забєйворота І.М 

Здача журналів факультативів, 
гуртків 
 

До 07.06.2024 Керівники гуртків, 
факультативів  
Баль Н.І 

Здача Особових справ учнів До 12.06.2024 Кл.кер. 1-11 класів 
Колесник Т.А. 
Забєйворота І.М. 

Здача документації асистентів 
учителів 

До 07.06.2024 Асистенти учителів 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


